Jam annus sextus supra trigesimum labitur, a quo jucundo Vestro conspectu frui mihi non licuit, sed neque nunc, uti rerum nostrarum praesentes circumstantiae cogunt, licet; Vestra tamen humanitas, Vestra Christiana charitas, Vestra amicitia in conspectu meo est semper, quam omni data occasione celebro, omni tempore exosculor, cuius Vestrae humanitatis, charitatis et amicitiae inter plura specimina unum hoc frequenter inter amicos Transsylvanos celebro, quod cum animus mihi esset ex meridionali Hollandia, ubi occasione studiorum meorum Leydensium pluribus eram notus experientiae causa egredi in Hollandiam Borealem, inde penetrare in Frisiam et Groningam, ita dirigebar de loco in locum ex civitate in civitatem per amicos, ut sub spatio sex septimanarum, sub quo emetiri licuit mihi cursum istum, semet tantum contigit noctem unam non apud amicos sed in publico diversorio transigere, sed et ille casus evenit, non ex defectu directionis amicorum, quam ob non existentiam venti, qui debebat navigium, ex civitate Hornensi Harlingam usque impellere, quo cum pervenire non poteram excendimus in pagum Lemmer.

Cum igitur non sperem me meipsum Nobis sistere posse, praesentium exhibitorum, quem in Christo genui *Stephanum Lázár de Torotzko* ecce vobis sisto juvenem bene moratum et eruditum, qui cursum suum philosophicum in universitate Vindobonensi feliciter ut par est, absolvit. facultatemque sed aegre admodum nactus est ab Augusta Aula nostra, ut sub spatio anni dimidii experiunda experiretur in Imperio R. Germanico, ut et in Hollandia et Helvetia; quod ad me vero ut haberem per ipsum occasionem Vos amicos mihi dilectissimos visitandi et salutandi, simulque cognoscendi, in